【99學年度校安通報第 23號】

日期：100 年 3 月 11 日

發布單位：校安中心

聯絡人：喻之武

聯絡電話：05-2717058

全天候值勤電話：05-2717373

主旨：日本強震 大海嘯發生

規模上修 8.9！日本強震 大海嘯發生

更新日期:2011/03/11 14:10

日本宮城縣今天下午 1點 46分左右，再度發生強震，芮氏規模由 7.9上修至 8.8後，再度上

修為 8.9，震央一樣在宮城縣外海的三陸沖，日本氣象廳已發布大海嘯警報">海嘯警報，台

灣、印尼、菲律賓也列入海嘯警戒範圍，預估這波海嘯會在台北時間下午 17:32影響台灣。

此次地震震源深度約 10公里，屬於淺層地震，連東京民眾都感到劇烈搖晃，紛紛逃出屋外，

目前有消息傳出，東京地區有大樓因劇烈搖晃，引發大火，另有部分民宅倒塌，成田、羽田機

場也因強震關閉，已知約有 90人受傷。

日本東北部岩手、福島、仙台沿岸已有四公尺大海嘯發生，不少車子、房子與船隻遭海嘯沖

走，農田慘遭淹沒，不少地區已無法分辨是海還是陸地。日本氣象廳預估，海嘯最大浪頭可能

高達十公尺，並籲請民眾特別注意。

中央氣象局地震中心已接獲「海嘯」注意警報，預估台北時間 17:32將影響台灣花蓮沿海地

區。

日本宮城縣今天下午 1點 46 分左右，發生 8.9強震， 請同學提高警覺，預

防淺層地震，並注意所在地點逃生路線，同時中央氣象局已接獲「海嘯」注

意警報，預估台北時間 17:32 將影響台灣花蓮沿海地區，請同學提高警覺。

校安中心   關心您

http://tw.rd.yahoo.com/referurl/news/logo/yahookimo/SIG=10ltkt9dn/*http:/tw.yahoo.com
http://tw.rd.yahoo.com/referurl/news/logo/yahookimo/SIG=10ltkt9dn/*http:/tw.yahoo.com
http://tw.news.yahoo.com/article/url/d/a/110311/35/?
http://tw.news.yahoo.com/article/url/d/a/110311/35/?
http://tw.news.yahoo.com/article/url/d/a/110311/35/?
http://tw.news.yahoo.com/article/url/d/a/110311/35/?
http://tw.news.yahoo.com/article/url/d/a/110311/35/?
http://tw.news.yahoo.com/article/url/d/a/110311/35/?